A D D I T I O N E S .

- a** ¶ Testatoris. Infra cod.lib.confil.98; num.8. Corn.confil.sor.colz.
lib.1.confil.28.lib.4.
- * Curatorem dñi. De curatore dando bonis absentiis, plura Dec
conf.575. per totum. Baldi confil.17.lib.2. Fulgo confil.14. Balcon-
fil.227.lib.5. Natta.
- * Curator. De curatore dando hereditati incertis, & de interroga-
toriis faciendis his, quod proxima causa successione special. Ucc
optimè conf.509. per totum. Natta.
- * Communis. Quod iudex possit abstrahere terminum ad instantiam
creditorum. Alex. & Iasini rub. C. de succ. edic. Natta.
- * Habuerunt pro mortuo. Nota, quod in ore probatur per explorato-
res, & similiter per eodem probari patet possefio bonorum.
Salycin lib.5. Sancius, in princ. C. de edicto diu Adria. coll. Alexi
La duo Pio. & super rebus, column.7. Iterum circa hoc c. de re iu-
dicata. Natta.
- * Notum, &c. Nota istud de quinquennio, & qui profectus est ad li-
bellum, in quo obiit multitudine, nec coparet, praefumit mortuus.
Bart. lib.5. & si quis in bello, s. deinde, in Ang. & Ima in d. s. dubi-
teatur. Ias. confil.64. col. pen.lib.3. Natta.
- * Diversa ab illa prima. I. Vide late per Socia. conf.255. In causa il-
lorum. lib. vbi tractat materia. I. Cum queritur. Et Marian. in-
ter confilia filii, confil.8. lib.1. column. fina. Vbi eleganter hoc deci-
cit. Natta.
- * Instrumento. Nota, quod fauore dotis ins queritur absenti, quod
non est in pia causa, sequitur Dec. confil.3. in princ. & ibidem, colz.
comprobatur in patre docente, quia ipsa probatur ad dorandum, & quan-
titas pro arbitrio eius constitutur, & in declaratione non requiri-
tur præfencia patris. Et diu Alex. hic sequitur Dec. confil.135.
column.2. vbi ex hoc inferit idem in doce Capelle, vt leuiores pro-
bationes sufficiant. Natta.
- * Non obserbit. Et quando mulier renunciat hypothece, renunciatione
non extenditur ultra res, & personas, de quibus in ipso contractu.

- Lipheimus. Cad. Velleian. I. s. notantes in L. i. u. s. ante omnia, ci-
c. fin. de pac. Natta.**
- b ¶ Antiquum. Plenè dixi in confiser. Paris. 5. §. num.6. cum seq.
De antiquis.] Comm. opin. est de tempore centum ann. ve per-
dem Alex. in cum aliquis. C. de in delib. & Iasini reper. hadmonendi,
col.82. de iure. Natta.
- c ¶ Glo. infra cod. confil. 6. in fi.
- d ¶ Additione. Imo vt infra cod. confil. 209.
- e ¶ Tollere. Imo vetius est quod non tollit, vt dicam, infra lib.3. co-
l.17. num.9.
- x ¶ Contra hereditatem.] Vide Felinum in cap. de quarta, column.6. de
prescrips. Natta.
- f ¶ Ignorantia. sup.lib.1. confil.7. num.3.
- g ¶ Scientiam. Ias. & Ieius. & si stipulatus. column.1. s. cert. per. nisi in filio.
Curtius. confil.3.
- h ¶ Leum heres. Imo d. non loquitur, nisi in prescrizione longi
temporis secundum temporis. vide supra cod. num. 1.
- i ¶ Confidentiam. dixi in l. s. §. cxliii. quæst. 5. de verborum obligatio-
ni in nouis intell.

S V M M A R I V M .

- 1 Misio, vel adjudicatio facta non citato specialiter possefere,
nilla est.
- 2 Citatio generalis quando sufficit.
- 3 Ordologalis, à duò Pio. §. 2. habet locum etiam in interro-
gatoria.
- 4 Factum quod est de facto, de facto retrofattum est.
- 5 Legatanon debentur nisi adita sit hereditas.

C O N S I L I U M . V.

- I** N causa, & lite inter d. d. Thadæm appellantem, & D. Mar-
garitam appellatam. Vitis his, que in themate narrantur.
- ¶ Circa primù dūbium, quo querebatur, an tenuta & adju-
dicio in solutum data d. Margar. de bonis predictis sit nulla,
vel saltem iniqua. Breuiter dico, q. sic ut probatur ad d. d. Thad. que,
vt preffupponitur, tenebat, & possidebat dicta bona type dicta
date tempore, & dationis in silentio, & cùl non quamvis specialiter
citata fuit. Nam constat, q. processus factus in praedictum
posseforis non ualeat eo non citato, ¶ l. f. C. si per vim, vel alio
modo. l. meminerit. C. vnde v. c. & c. & episcopus, de prob. in vi.
q. fact. l. de quo nō quoque, de re iud. & in l. i. q. si propriept. publ.
Etiam si talis possef or foret iniulus, vt d. l. c. liceat episcopus, &
per Balin. d. l. f. C. de edicto diu in ver. item extra gloquerio. Et da-
to, q. quando non est certus aduersarius, sufficit citatio gene-
ralis rei, iuxta auct. fr. omnes, & ibi no. Doct. C. de rem. pri-
mo. & no. Bar. in l. f. i. d. i. f. quib. ex. cau. in p. et. & Inn. & alij
c. f. de maior. & obed. cum f. ¶ Tamen in iudicio, in quo princi-
cipaliter agitur de transferendo possefionē in alium, non suffi-
ciet citatio generalis: quia quo ad possefionem debet specialiter
citatari, quia inquit Pe. de Anch. in c. s. de edict. lib. vi. vii per il-
lum temp. dicti collig regula generalis, ¶ q. vbi no repertur
certus aduersarius, sufficit generalis citatio: ratio est, q. quæ pars
diuinitate non cogitur. Il. i. putator, in f. i. f. ad leg. Auid. si
huiusfor. si. q. si debitor, ff. mand. secus quando certus ad
uersarius. d. l. f. i. p. t. c. ubi ibi. Quid limatur debet esse re-
sum, fin em, q. non potest de facili certificari de aduersario,
vt est in casu d. f. c. scilicet in cau. i. c. in q. multi. le possum
opponere, vt no. in c. v. circa. so. & lib. & in c. super his, deac-
c. c. scilicet vbi de facili certificari potest, allegat id, q. id h. in
d. auth. si. ods. Et per hoc dicit se factio possefus, sufficit
non sufficiat generalis citatio, per quam in genere citatur, q.
compareat quilibet, qui sua putatur interesse, ne fat mali-
us possefionē talis rei, quia debet citari possef or, qui verbo
militer potest sciri, & ita est cb. Pe. de Anch. trair. D. de S. Gen.
in d. c. f. Id est voluit Bar. in col. lxxv. incip. Misus in posse-
fionē, quia fin ei agit est in culpa, quia non queuit possef or-
tē, per d. l. meminerit. & Pe. de Anch. cito fculuit, in col. 49.
incip. Vf prima facie, & expressus in confil. 68. quod imp. in
primo dūbium querit. Et Bal. id sentit in l. f. i. in i. q. & edict.
vbi uult, q. c. agitur de præjudicio posseforis, si nominatur
citandus. l. f. i. de certa. C. si pp. publ. p. & licet acor. ignorare
eum possef or, tñ ignorancia sua non prejudicabat possef or
non citato, aileg. no. in cum miles. S. f. f. quib. ex. cau. mao. in
cum qui, de prob. in vi. Et statutum etiam uoles, q. in proce-
ditur ad dationē in solutum, nat. citatio per generale pro-
misi,

ma, p. si quis est, qui hēat ius in dictis bonis, vel qui in d. bo na uel defendere, ueniat intra decem dies & c. dēf. sc. intel ligi & restringi, ac distinguī s. l. m. ius cōe, ne indebet q̄ dānum patet. 2. C. de noxal. c. cum dilectus. de confut. & sic dēt intelligi quād ad eos, qui hēat ius in re, qui faciliter igno ranſed non quād ad possit fore; cuius faciliter sc̄ia h̄i per investigare volentem. Alias. n. sequeret, q̄ cum uox preconis paucis innoscet, ut in auth. qui fēmel. C. quo. & q̄n iu. q̄ pa teret possit indebet dānum, & excluderetur à possesso sua, cuius cōmodum maximum est. c. s. à fēde apostolica, de p̄g. in 6. s. commodum. Inst. de interd. l. s. seruum. s. se quitur. ff. de uerb. obli. Et tanto magis, p̄cedunt p̄lēta in ca su uro, in quo D. Thadēa p̄dīta, anteq̄ iudex p̄cessifset ad dānum in solutum d. D. Marg. cōparuit, & allegauit se tene re & possidere, & nullū retor a corporū ipa. Thadēa non citata, & tñ iudex ad ulteriora proceſſit usq; ad dationem in solutum inclusiuit. Maximē si ipa D. Thadēa uel eius procurator obtulisset se incontinenti probare de interesse suo, iuxta cūeniens. el. 1. cum ibi no. per doc. ext. de test. A liarōne s. dici nullam fuisse d. tenutam & dationem in solutum. D. Marg. q̄a cōmīsum fuit nūcione, ut daret tenutā primō mobilium, secundō immobiliū, s̄m formā iuris. s. m. op. 3. magis cōmprobat, & confutudine roboretur; t̄ ga nedum p̄ executione s̄ria, disfinitus, sed ēt interlocutori, i. pro missione ex primo decreto dēt seruari ordo traditus ī lā diu Pio. s. in uenditione. ff. de re iudi. & in c. q̄m frēquenter. s. fi. vt lit. non contes. s. m. Ang. & Mod. in d. s. in uenditione. ne. & no. Spe. in tit. d. j. & ij. decr. s. test. vers. seq. in eot. tit. s. uenditione. vers. q̄uid si res. & in uer. seq. & glo. & exp̄s. Iac. de Bel. s. si uero qđan. in auth. de exhib. & in trōduct. & gl. & doc. in c. q̄m frequent. s. fi. ubi v̄ esse casus, & gl. in l. 1. C. de præt. pig. & gl. in l. præsentia uer. solutiōis ordo. C. de his qui ad ecc. confu. & Sal. in l. 1. de præt. pig. ita tener. Dyn. ita magis cōtēre tenet doct. i. c̄t. Pe. & Cyn. aliter tenerunt hoc et tenuit in auth. ei qui, in l. col. C. de bon. auth. iud. pos. & insuper statutum loci sub rubrica, de vocatis in ius, & non uenientibus, tollit omne dubium; quia dicit, q̄ fāt misio in possessionem primō mo bilium, secundō immobiliū; sed talis ordo non fuit posita seruari, ergo & c. Nec ob. si diceret, q̄ peruersio talis or dinis non uictia ipsi uera, sed folum dat cā appelandi, ut sen sit Bar. in d. s. in uenditione. prope fī, q̄ uia excedit modus. l. ab executore. C. quorum appel. non recip. quia primō non nulli, quos refert & sequitur Ie. d. Imo. in d. s. in uenditione. tenent contrarium per d. c. q̄m frequent. s. fi. Posito autem q̄ op. Bar. eset uera, illa procedit in indice non seruante di cuim ordinem: nos autem loquimur in nūcione excedente hi nes mandati, & sic v. q̄ actus non ualerit. l. diligenter, in prin. ff. mand. & in cap. cum olim ab. de offi. deleg. Accedit, quia cum statutum etiam disponat d. ordinem seruari debe re, facit uis cōe, debet interpretari, ut aliquid addat iu ri cōi, q̄ alter actus sit nullus, iuxta no. iiii. simili per Bart. in l. 4. s. prætor. ff. de damn. infēct. & l. 2. ff. de usufru. cum suis concordant. tamen hoc non ponit pro constanti sicut pri mun fundim pro annulandā d. tenuta, & datione in solutum. Quantum autem dām dubium, an ualerit tenuta data, ut primitur, de bonis prædictis, D. Thadēa pro quantitate libratrum quinquaginta petita uigore inſtri dōtum D. Zann. marris D. Thadēa datarum in dōtum D. Sancti marito D. Zann., cuius D. Zann. d. Thadēa est filia, & ha res, & possit in ea procedi ad ulteriora, s. ad estimacionem, seu electionem estimatorum, & dationem in solutum s̄m formā statutorum non ob. aliis tenuta prius data D. Marg. & adiudicacione sibi facta. Et dubium facit: quia qualitercum que possideret & detineret d. D. Marg. ip̄a debebat cita ri tempore quo dabatur tenuta D. Thadēa per d. cl. c̄t. ep̄scopus, cum concord. de quib. in præcedenti dubio. ¶ Tamen hoc non obstante puto, q̄ dīta tenuta ualerit, & pro cedar adiudicatio in solutum; & sic aliter fecit primus nel se cendus iudex, non bene fecit, ut mihi uidetur. Nam primō non oblit. q̄ tempore quo data est tenuta a iudice d. d. Tha Lib. II. Consil. Alex.